2
J150/1170AR    J150/1170ARH
СОДЕРЖАНИЕ
ВВЕДЕНИЕ ..................................................................................................................................................................................................... 3
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ .............................................................................................................................................................................. 3
1.1 Основные параметры и технические характеристики ............................................................................................. 4
1.2 Комплект поставки .................................................................................................................................................................... 5
1.3 Основные элементы .................................................................................................................................................................. 6

Идентификационная табличка, содержащая информацию о серийном номере, расположена
на передней стороне основания станка.
Далее приведена расшифровка серийного номера изделия.
Актуальную версию руководства по эксплуатации скачивайте с сайта belmash.ru.
1.1 Основные параметры и технические характеристики
Таблица 1
Наименование параметра BELMASH
J150/1170AR
BELMASH
J150/1170ARH
Характеристики сети, В/Гц 230/50 230/50
Потребляемая (выходная) мощность, Вт 1100 (735) 1100 (735)
Частота вращения ножевого вала, об./мин. 5000 5000
Тип ножевого вала
С прямыми
односторонними
ножами
Helical
Диаметр ножевого вала, мм 65 65
Количество ножей на валу, шт. 3 30
Размер ножей (Д×Ш×Т), мм 152,4×16×2,7 15×15×2,5
Длина подающего стола, мм 556 556
Длина приемного стола, мм 565 565
Длина фуговальных столов (max), мм 1190 1190
Материал фуговальных столов чугун чугун
Высота столов над уровнем пола, мм 840 840
Максимальная глубина строгания за один проход, мм 3 3
Максимальная ширина строгания, мм 152 152
Глубина регулировки подающего стола (max), мм 13 13
Размер параллельного упора (Д×В), мм 885×123 885×123
Угол наклона параллельного упора, град. -45…+45 -45…+45
Материал параллельного упора чугун чугун
Наружный диаметр патрубка для отвода стружки, мм 98 98
Тип/режим работы электродвигателя Асинхронный/S1 Асинхронный/S1
Частота вращения вала двигателя на холостом ходу,
об./мин. 2880 2880
Тип передачи Ременная Ременная
Тип/маркировка ремня Клиновой/А965 Клиновой/А965
Уровень шума, дБ 85 85
Длина сетевого кабеля, не менее, м 1,5 1,5
Габаритный размер (Д×Ш×В), мм 1190×915×1300 1190×915×1300
Масса нетто/брутто, кг 107/116 107/116
Функция выборки четверти да да
В таблице 1 представлена общая информация. Данные технические характеристики актуальны на момент издания
руководства по эксплуатации. Компания «БЕЛМАШ» оставляет за собой право на изменение конструкции
и комплектации оборудования без уведомления потребителя.
5
J150/1170AR    J150/1170ARH
1.2 Комплект поставки
Станок поставляется в двух упаковках. Комплект поставки станка в соответствии с таблицей 2.
Таблица 2
№п/п Наименование Количество, шт.
J150/1170AR J150/1170ARH
Упаковка 1, размер 520×405×730 мм, масса нетто/брутто 33/36 кг
1 Основание станка 1 1
2 Выключатель 1 1
3 Ремень А965 1 1
4 Патрубок для отвода стружки, 98 мм 1 1
5 Устройство перемещения (педаль) с крепежом 1 1
Упаковка 2, размер 1250×533×375 мм, масса нетто/брутто 74/80 кг
6 Станок фуговальный 1 1
7 Ручки наклона параллельного упора (могут быть
установлены на упор)
2 2
8 Кожух ножевого вала 1 1
9 Пластинка для амортизации защитного кожуха 1 1
10 Кронштейн каретки параллельного упора 1 1
11 Каретка параллельного упора 1 1
12 Комплект ключей
Ключ шестигранный 8, 6, 4 ,3, 2,5 мм
Ключ рожковый 8-10 мм, 12-14 мм
1 1
13 Толкатель (упор для рук) 2 2